
www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Assunzione impegno di spesa e inserimento in condivisione con il Distretto VCO, 
Sig.ra U.A. del CSM di Omegna presso la Comunità Socio Assistenziale Disabili “IN 
CHIOSTRO”  sita in C.so Avogadro di Quaregna 16/A Vercelli (VC), gestita dalla 
ANTEO Cooperativa Sociale O.N.L.U.S.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRIGENTE SOSTITUTO DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE (SSMT)

Dato atto  che la paziente  U. A. , seguita dal CSM di Omegna, in data 05.10.2022 è stata 
inserita presso la Comunità Socio Assistenziale Disabili “In Chiostro” sita in C.so Avogadro di 
Quaregna 16/A Vercelli (VC), gestita dalla ANTEO Cooperativa Sociale O.N.L.U.S.;

Dato atto altresì che tale struttura è stata individuata, a seguito della valutazione 
multidisciplinare UMVD;

Preso atto altresì della nota prot. n.61441/22 del 03.10.2022 dove la S.O.C. Distretto VCO 
autorizza l’inserimento del paziente P.A. presso la Comunità Socio Assistenziale Disabili “In 
Chiostro” di Vercelli con decorrenza 05.10.2022 fino al 28.02.2023;

Rilevato che la retta giornaliera presso la struttura ammonta a complessivi € 120,68 IVA 
compresa;

Specificato che, al pagamento della quota sanitaria € 84,47 IVA compresa concorrono la SOC 
SSMT nella percentuale del 50% e il Distretto VCO nella percentuale del 50% con i seguenti 
importi:
-50% quota sanitaria retta giornaliera € 42,235 a carico del Distretto VCO
-50% quota sanitaria retta giornaliera € 42,235 a carico della SOC SSMT
La quota socio assistenziale pari a  € 36,21 è così suddivisa:
-40% CISS CUSIO € 14,484 
-30% DSM ASL VCO € 10,863
-30% Famiglairi € 10,863;

Quantificato in € € 7.805,41 l’impegno di spesa presunto e complessivo derivante 
dall’adozione del presente atto dal 05.10.2022 al 28.02.2023;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di autorizzare l’inserimento della paziente U.A. presso la Comunità Socio Assistenziale 
Disabili “In Chiostro” di Vercelli dal 05.10.2022 fino al 28.02.2023;

2) Di prendere atto che la retta giornaliera presso la struttura ammonta a complessivi € 
120,68 IVA compresa;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di specificare che, al pagamento della quota sanitaria € 84,47 IVA compresa concorrono 
la SOC SSMT nella percentuale del 50% e il Distretto VCO nella percentuale del 50% con i 
seguenti importi:
-50% quota sanitaria retta giornaliera € 42,235 a carico del Distretto VCO
-50% quota sanitaria retta giornaliera € 42,235 a carico della SOC SSMT
La quota socio assistenziale pari a  € 36,21 è così suddivisa:
-40% CISS CUSIO € 14,484 
-30% DSM ASL VCO € 10,863
-30% Famiglairi € 10,863;

4) Di imputare l’impegno di spesa presunto e complessivo derivante dall’adozione del presente 
atto pari a complessivi € 7.805,41 nel seguente modo:
- € 3.716,68 al conto 3.10.04.96 del conto economico esercizio 2022 (autorizzazione 17 sub 41) 
nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2022;
- €   955,94 al conto 3.10.18.36 del conto economico esercizio 2022 (autorizzazione 17 sub 41) 
nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2022;
- € 2.491,87  al conto 3.10.04.96 del conto economico esercizio 2023 (autorizzazione 17 sub
41) nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2023;
- €    640,92 al conto 3.10.18.36 del conto economico esercizio 2023 (autorizzazione 17 sub 41) 
nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2023;

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-10-17T10:31:22+0000




